Ofício  001/2016
				Votuporanga,

À  IFSP – Instituto Federal Educação Cienc. Tec.
Ref.: Proposta de Convênio Educacional.
Prezado Marcos Amorielle Furini,
	É com satisfação que a Escola Piconzé Centro Educacional, Sistema Anglo, vem por meio deste, apresentar uma oportunidade para a realização de um convênio educacional com esta Empresa, com o objetivo de disponibilizar aos filhos de seus funcionários vagas nos cursos de Educação Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio, com desconto especial de 30% sobre o valor do Curso.
	Aproveitamos a oportunidade para informar que esta Escola conta com mais de 40 anos no mercado educacional de Votuporanga, com aprovação de seus alunos nos melhores Vestibulares do país e destacando-se sempre entre a 1ª e 2ª posição no ENEM – Exame  Nacional do Ensino Médio.
	Em todos os seguimentos a Escola tem parceria com o Sistema Anglo de Ensino, uso de Sistema Apostilado, com assessoria dos autores de suas apostilas, em todos os cursos.
	Para maiores informações disponibilizamos  o telefone 3421-4968, falando com Márcia ou Eliane, ou os e-mail piconze@terra.com.br, ou maisa-vera@hotmail.com.
	Finalmente, a celebração deste convênio não tem custos para a sua Empresa.

					Atenciosamente